АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2024                                    г. Невинномысск                                   № 16

О внесении изменений в некоторые постановления
администрации города Невинномысска

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года

№ 172 - ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,

постановляю:

1. Внести изменения в некоторые постановления администрации

города Невинномысска согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский

рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты

«Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города

Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 2

Приложение

к постановлению администрации
города Невинномысска

от 18.01.2024 № 16

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления

администрации города Невинномысска

1. В Порядке разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ города Невинномысска, утвержденном

постановлением администрации города Невинномысска от 14 апреля 2016 г.

№ 710:

1.1. В пункте 3:

1) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Основные мероприятия подпрограммы программы могут

реализовываться путем выполнения муниципальных проектов, мероприятий

региональных (национальных) проектов.»;

2) абзац третий исключить.

1.2. В пункте 17 слова «общий отдел» заменить словами «управление

документационного и кадрового обеспечения».

1.3. В пункте 19 слова «общий отдел» заменить словами «управление

документационного и кадрового обеспечения».

1.4. В пункте 29 слова «общий отдел» заменить словами «управление

документационного и кадрового обеспечения».

1.5. Пункт 30 исключить.

1.6. В пункте 32 слова «общий отдел» заменить словами «управление

документационного и кадрового обеспечения».

1.7. Подпункт третий пункта 40 изложить в следующей редакции:

«3) степень выполнения основных мероприятий программы.».

2. В методических указаниях по разработке, реализации и оценке

эффективности муниципальных программ города Невинномысска,

утвержденных постановлением администрации города Невинномысска

от 08 июня 2016 г. № 1146 (далее – методические указания):

2.1. В пункте 2:

1) абзац десятый изложить в следующей редакции:

«муниципальный проект – комплекс взаимосвязанных мероприятий,

направленных на получение результатов, достижение целей и показателей

деятельности администрации города в условиях временных и ресурсных

ограничений. Муниципальный проект может разрабатываться для

достижения целей, показателей и результатов регионального

(национального) проектов, реализуемых во исполнение Указа Президента

consultantplus://offline/ref=0CACE96D17C1BB189C03EF28BADEF8DE16F53BF7FFFC39460F1B7F733D0AD017065DB0DD630B2423E664FE5048H1u3M

 3

Российской Федерации от 07 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и

стратегических задачах развития Российской Федерации на период

до 2024 года», Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г.

№ 474 «О национальных целях и стратегических задачах развития

Российской Федерации на период до 2030 года»;»;

2) абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«контрольное событие - действие, осуществляемое в установленные

сроки в целях получения промежуточного или конечного результата

выполнения основного мероприятия, и отражающее факт завершения

значимых этапов выполнения основного мероприятия;».

2.2. Абзац второй пункта 18 изложить в следующей редакции:

«показатели, содержащиеся в Указах Президента Российской

Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности

деятельности органов местного самоуправления городских округов

и муниципальных районов», от 07 мая 2018 г. № 204

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года», от 21 июля 2020 г. № 474

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2030 года»;».

2.3. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. При формировании набора основных мероприятий учитывается

возможность поквартального выделения контрольных событий программы,

позволяющих оценить результаты реализации программы.».

2.4. Абзац третий пункта 32 исключить.

2.5.Пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37. Сводная информация о перечне основных мероприятий, их типах,

исполнителях и сроках реализации, в том числе по годам реализации,

взаимосвязи с задачами и показателями их решения, отражается в таблице 2

согласно приложению 1 к настоящим методическим указаниям.».

2.6. Абзац второй пункта 43 изложить в следующей редакции:

«полный перечень подпрограмм, основных мероприятий, мероприятий

в составе основных мероприятий, сроки начала и окончания их реализации;».

2.7. Абзац десятый пункта 44 изложить в следующей редакции:

«В состав контрольных событий следует включать ключевые события и

мероприятия, содержащиеся в планах деятельности органов администрации

города, планах мероприятий («дорожных картах»), поэтапных планах

достижения важнейших целевых показателей, установленных указом

Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 г. № 204

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года», указом Президента Российской

Федерации от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях и

стратегических задачах развития Российской Федерации на период

до 2030 года», муниципальными (региональными, национальными)

consultantplus://offline/ref=0CACE96D17C1BB189C03EF28BADEF8DE16F53BF7FFFC39460F1B7F733D0AD017065DB0DD630B2423E664FE5048H1u3M
consultantplus://offline/ref=2308E723000434BB880A74E003F70F8642FBFA28D7D094A59214AEAD703BE524364210D3EB283E869D48935F39K0w8N
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=188513&dst=101521

 4

проектами, и иных планах мероприятий и комплексах мер по развитию

отдельных сфер и территорий и решению социально-экономических задач.».

2.8. В абзаце втором пункта 49 слово «период» заменить словом «год».

2.9. В пункте 50 слово «периоде» заменить словом «году».

2.10. Абзац четвертый пункта 56 изложить в следующей редакции:

«степени выполнения основных мероприятий и контрольных событий

основных мероприятий программы.».

2.11. Пункт 64 изложить в следующей редакции:

«64. По результатам анализа степени выполнения основных

мероприятий программы определяются степень достижения

непосредственных результатов реализации программы (подпрограммы) и

показатель качества управления программой (подпрограммой).».

2.12. Абзацы девятый-двенадцатый пункта 65 изложить в следующей

редакции:

«nом - количество основных мероприятий i-й подпрограммы;

ДНРj - количество достигнутых в отчетном финансовом году

непосредственных результатов j-го основного мероприятия  i-й

подпрограммы;

НРj - общее количество непосредственных результатов реализации j-го

основного мероприятия i-й подпрограммы, достижение которых

планировалось осуществить в отчетном финансовом году;

омn
j

j=1 j

ДНР

НР
  - сумма долей достигнутых в отчетном финансовом году

непосредственных результатов основных мероприятий i-й подпрограммы.».

2.13. Абзацы девятый-двенадцатый пункта 66 изложить в следующей

редакции:

«nом - количество основных мероприятий i-й подпрограммы;

НКЦj - количество контрольных событий j-го основного мероприятия i-

й подпрограммы, наступивших не позднее запланированного срока;

КСj - общее количество контрольных событий j-го основного

мероприятия i-й подпрограммы, срок наступления которых был

запланирован в                          отчетном финансовом году;

омn
j

j=1 j

НКС

КС
  сумма долей контрольных событий основных мероприятий

i-й подпрограммы, наступивших не позднее запланированного срока.».

2.14. В Приложении 1 к методическим указаниям:

1) таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ

 5

основных мероприятий

№ п/п

Наименование

подпрограмм,
основных

мероприятий

Тип основного
мероприятия <*>

Ответственный

исполнитель
основного

мероприятия

Срок Связь с индикаторами
достижения целей

программы и

показателями решения
задач подпрограммы

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7

1. Цель 1 программы

1.1. Подпрограмма 1

1.1.1. Задача 1 подпрограммы 1

1.1.1.1.
Основное

мероприятие 1

1.1.1.2. …

... ...

2. Цель 2 программы

2.1. ...

... ...

»;

2) заголовки граф 1-6 таблицы 3 изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источники финансового обеспечения по

ответственным исполнителям,

соисполнителям и другим участникам
программы, подпрограмм

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс.

рублей)

очередной

финансовый год (№)
N+1 N+2

1 2 3 4 5 6

»;

3) таблицу 4 изложить в следующей редакции:

«ОБЪЕМЫ

финансового обеспечения программы за счет средств

бюджета города

№

п/п

Наименование
программы,

подпрограммы, основного
мероприятия

Целевая статья расходов

Ответственные
исполнители,

соисполнители

Расходы по годам (тыс. руб.)

программ

а

подпрогра

мма

основное
мероприят

ие

направле
ние

расходов

очередной
финансовый

год (№)

№ + 1  № + 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Программа всего, в том
числе:

    ответственный
исполнитель

    соисполнитель 1

    участник 1

2. Подпрограмма 1 всего, в

том числе:

    ответственный

исполнитель

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=188513&dst=101556

 6

    соисполнитель 1

    участник 1

2.1. Основное мероприятие 1     ответственный

исполнитель

    участник 1

… …     …

3. Подпрограмма

«Обеспечение реализации

программы и
общепрограммные

мероприятия», всего, в

том числе:

    ответственный

исполнитель

соисполнитель 1

3.1. Основное мероприятие 1     …

… …     …

»;

4) таблицу 8 изложить в следующей редакции:

«ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК

реализации программы

№ п/п

Наименова

ние
программы

,
подпрогра

ммы,

основного
мероприят

ия,

мероприят
ия,

контрольно

го события

Ответ

ствен
ное

лицо

(долж
ность)

Результ
ат

реализа

ции

Текущий финансовый

год, квартал <*>

Очередной

финансовый год,
квартал <*>

Первый год планового

периода, квартал <*>

Второй год

планового
периода, квартал

<*>

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1. Программа

2. Подпрограмма 1

2.1. Основное

мероприят
ие 1

подпрогра

ммы 1

2.1.1. Мероприят
ие 1

основного

мероприят
ия 1

2.11.1. Контрольн

ое событие
1

основного

мероприят
ия 1

»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=188513&dst=101849
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=188513&dst=101849
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=188513&dst=101849
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=188513&dst=101849

 7

5) таблицу 9 изложить в следующей редакции:

«МОНИТОРИНГ

реализации программы

Наименование программы ___________________________

Отчетный период (1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев) _______________

Ответственный исполнитель программы __________________________

№ п/п

Наименовани
е программы,

подпрограмм

ы, основного
мероприятия

Ответственно

е лицо

(должность)

Плановые

сроки

реализации
(месяц начала

– месяц
окончания)

Фактические

сроки
реализации

(месяц начала

– месяц
окончания

<*>)

Результат

исполнения
основного

мероприяти

я,
мероприяти

й в его

составе
(нарастающ

им итогом с
начала года)

/

контрольное
событие

(число,

месяц, год)

Расходы (тыс. рублей)

предусмотр

ено
программой

предусмотр

ено

бюджетом

города на
год (сводная

бюджетная

роспись на
последний

день

последнего
месяца

отчетного

периода)

кассовое

исполнение

бюджетов,
фактические

расходы

внебюджетн
ых

источников

(нарастающ
им итогом с

начала года)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Программа,

всего, в том

числе:

1.1. федеральный
бюджет

1.2. бюджет

Ставропольск
ого края

1.3. бюджет

города

1.4. внебюджетн
ые источники

2. Подпрограмм

а 1, всего, в

том числе:

… …

… Основное

мероприятие

1 всего, в том
числе:

… …

… Мероприятие
1 основного

мероприятия

1 всего, в том
числе:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=188513&dst=101849

 8

… …

 Сведения о ходе реализации основного мероприятия, выполнении контрольного события, причин невыполнения или

отклонения от сроков, влияние на ход реализации программы (в текстовой форме)

»;

6) таблицу 10 изложить в следующей редакции:

«ОТЧЕТ

об использовании средств бюджета города

№ п/п

Наименование

программы,
подпрограммы,

основного

мероприятия

Целевая статья расходов

Ответствен
ные

исполнител

и
соисполнит

ели

Расходы за отчетный период (тыс.

руб.)

программа
подпрограм

ма,

основное

мероприятие

направлен

ие
расходов

сводная
бюджетная

роспись,

план на 01
января

отчетного

года

сводная

бюджетная
роспись на

конец

отчетного
года <*>

кассовое

исполне
ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Программа

всего, в том
числе:

    ответствен

ный
исполнител

ь

    соисполнит

ель 1

участник 1

2. Подпрограмма 1

всего, в том
числе:

    ответствен

ный
исполнител

ь

    соисполнит

ель 1

    участник 1

2.1. Основное

мероприятие 1

<**> всего, в
том числе:

    ответствен

ный

исполнител
ь

    соисполнит

ель 1

    участник 1

2.1.1. Мероприятие 1

основного

мероприятия 1

    участник

… …     …

3. Подпрограмма

«Обеспечение

реализации
программы и

общепрограммн

ые
мероприятия»,

всего, в том

числе:

    ответствен

ный

исполнител
ь

соисполнит

ель 1

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=188513&dst=101972

 9

3.1. Основное

мероприятие 1

    …

3.1.1. Мероприятие 1

основного
мероприятия 1

    …

… …     …

* последнее число последнего месяца отчетного года.

** наименования мероприятий приводятся строго в соответствии

с программой.».

7) заголовки граф 1-7 таблицы 11 изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование

программы,
подпрограммы,

основного

мероприятия,
мероприятия

Источники

ресурсного
обеспечения

Предусмотрено

программой

Сводная бюджетная

роспись на конец
отчетного года <*>

Кассовое

исполнение
бюджетов

Фактические
расходы (для

внебюджетных

источников)

1 2 3 4 5 6 7

»;

8) сноски под таблицей 11 изложить в следующей редакции:

«* последнее число последнего месяца отчетного года.

** далее по таблице аналогично.»;

9) заголовок таблицы 13 и заголовки граф 1-10 таблицы 13 изложить в

следующей редакции:

«СВЕДЕНИЯ

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм

№

п/п

Наименование
основного

мероприятия,

мероприятия в составе
основного

мероприятия

Ответственны

й исполнитель

Плановый срок  Фактический срок  Результаты

Проблемы,

возникшие в

ходе реализации
мероприятия

начала
реализаци

и

окончания
реализаци

и

начала
реализа

ции

окончан

ия

реализа
ции

запланиро

ванные

достигнут

ые

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

».

2.15. В Приложении 3 к методическим указаниям «ПАСПОРТ

подпрограммы муниципальной программы города Невинномысска» позицию

«Программно-целевые инструменты подпрограммы «*» исключить.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=188513&dst=102046